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Jeg har været medlem af DSKS’ bestyrelse siden 2024 og ønsker at genopstille til 
bestyrelsen. Som medlem af bestyrelsen har jeg bidraget med at organisere 
konferencerne i 2025 og 2026, herunder med oplæg i 2025 og som medarrangør af en 
parallelsession i 2026. Fra 2025 har jeg desuden været kasserer for selskabet. Inden jeg 
blev bestyrelsesmedlem, har jeg deltaget på DSKS årsmøder som oplægsholder – i 2016 
om erfaringerne med betaling for kvalitet (pay for performance) i 2019 om incitamenter 
til sammenhæng på tværs af sektorer og i 2023 om sundhedsklynger.  
 
Jeg er professor i sundhedsøkonomi ved Dansk Center for Sundhedsøkonomi (DaCHE) 
på Syddansk Universitet og repræsenterer dermed forskningsverdenen. Fra 
begyndelsen af min forskningskarriere har jeg beskæftiget mig med, hvordan kvaliteten 
af sundhedsvæsenets ydelser påvirkes af afregnings- og styringssystemer, 
hovedsageligt med fokus på sygehuse, men i de senere år også på tvær af sektorer. 
Eksempelvis undersøger vi i igangværende forskningsprojekter hvordan frit-valg og 
konkurrence på sygehusområdet har påvirket behandlingskvaliteten, og hvordan man 
kan skabe incitamenter til at understøtte kvaliteten i behandling af kronisk sygdom 
(diabetes) på tværs af sektorer.  
 
Jeg har i en årrække arbejdet i England, blandt andet på Imperial College London hvor 
jeg var aUilieret med The NIHR Patient Safety Translational Research Centre som 
bedriver tværfaglig forskning indenfor kvalitet og patientsikkerhed. På Syddansk 
Universitet er jeg fagansvarlig for faget Kvalitet og Kvalitetsledelse på 
Masteruddannelsen i Kvalitet og Ledelse (MPQM).  
 
Økonomer har meget at lære om kvalitet og kvalitetsudvikling fra andre fagligheder, og 
det er helt nødvendigt at vi arbejder tværfagligt for at forstå kompleksiteten i 
kvalitetsarbejdet. Samtidigt mener jeg, at et økonomisk perspektiv på kvalitet kan være 
med til at demonstrere den samfundsøkonomiske værdi af kvalitetsarbejdet, belyse, 
hvordan incitamenter påvirker rammerne for kvalitet og kvalitetsudvikling, samt 
medvirke til, at de mange gode kræfter, der ønsker at arbejde for kvalitet, arbejder hvor 
der er mest værdi at hente, så vi får mest kvalitet for pengene.  
 
Med min genopstilling til bestyrelsen ønsker jeg fortsat at bidrage til, at DSKS også i 
fremtiden kan samle forskellige fagligheder om diskussioner af kvalitetsarbejdets 
betydning, udvikling og fremtid. I et sundhedsvæsen under stigende pres fra flere 
faktorer forbliver dette vigtige spørgsmål, som jeg gerne vil være med til at holde på 
dagsordenen.  
 
 


